
  

UCHWAŁA NR XXV/187/2018 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236 i 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z  załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie zmian w budżecie zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zadania inwestycyjne w 2018 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i funduszu Spójności według załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 6. Budżet Gminy po dokonanych zmianach uległ zmianie i wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem 31.754.029,85 zł. w tym bieżące - 22.335.026,69 zł majątkowe - 9.419.003,16 zł. 

2) Plan wydatków ogółem 35.326.029,85 zł w tym bieżące -19.494.252,55 zł majątkowe - 15.831.777,30 zł. 

§ 7. Na spłatę w 2018 roku rat kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 674.726,00 zł przeznacza 

się wolne środki. 

§ 8. Deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 3.572.000,00 zł. Na sfinansowanie deficytu przeznacza się 

przychody z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 2.500.000,00 zł oraz wolne środki 

w wysokości 1.072.000,00 zł. 

§ 9. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.800.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.500.000,00 zł. 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w kwocie 6.312.455,94 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań do wysokości określonej w pragrafie 

9 niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2018 r.

Poz. 2532



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2532



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/187/2018 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 24 maja 2018 r. 

Uzasadnienie zmian w budżecie  

I. Plan dochodów zwiększył się o kwotę  2.195.014,65 zł. Zmiany w planie dochodów dotyczyły: 

- zwiększenia o kwotę 9.999,00 zł dochodów z tytułu pomocy finansowej przyznanej z budżetu 

Województwa Podlaskiego na realizację zadania bieżącego polegającego na ogrodzeniu placu świetlicy 

wiejskiej wraz z nasadzeniem drzew i krzewów w Bacikach Dalszych, całkowita wartość zadania wynosi 

21.917,08 zł, 

- zwiększenia o kwotę 50.000,00 zł dochodów własnych z tytułu uczestnictwa dzieci z innych gmin do 

przedszkoli na terenie  gminy Siemiatycze, 

- zwiększenia o kwotę 100.000,00 zł dochodów własnych z tytułu podatku od nieruchomości od osób 

prawnych, 

- zwiększenia dochodów pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 330.440,52 zł na 

współfinansowanie projektu pod nazwą: „OWP Czartajew szansą  na lepszy start” 

- zwiększenia o kwotę 10.000,00 zł dotacji z tytułu pomocy finansowej przyznanej z budżetu Województwa 

Podlaskiego na realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu wozów strażackich dla OSP  

(na podstawie uchwały Nr XLVII/445/18 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 23 kwietnia  

2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemiatycze), 

- zwiększenia o kwotę 1.251.000,00 zł (292.498,79EU) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

stanowiących 90% wartości projektowej zakupu dwóch wozów strażackich w ramach zadania pod 

nazwą:” Wspólne inicjatywy na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa obszaru trans granicznego 

w przypadku katastrof ekologicznych i chemicznych – zakup dwóch wozów strażackich”. Projekt 

realizowany w ramach pomocy trans granicznej Polska-Białoruś-Ukraina, 

- zwiększenia o kwotę 130.000,00 zł środków otrzymanych z OSP Kajanka na dofinansowanie realizacji 

zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu wozów strażackich. OSP Kajanka otrzymała dotację 

z MSWiA na podstawie stosownego porozumienia przekaże otrzymaną kwotę dotacji Gminie Siemiatycze 

na zakup wozu strażackiego w ramach realizacji projektu transgranicznego. 

- zwiększenia o kwotę 122.100,00 zł środków otrzymanych z OSP Kajanka na dofinansowanie realizacji 

zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu wozów strażackich. W ramach porozumienia w sprawie 

współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska NFOŚiGW udzielił dofinansowania dla 

OSP Kajanka na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. Otrzymane środki OSP na podstawie 

stosownego porozumienia przekaże Gminie Siemiatycze. 

- zwiększenia o kwotę 159.388,13 zł środków z budżetu państwa na współfinansowanie zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej Nr 109492B Cecele-Grzyby Orzepy na odcinku 

dr. Wojewódzka Nr 690 - dr. Gminna Nr109489B” 

- zwiększenia o kwotę 32.087,00 zł środków z budżetu Unii Europejskiej na współfinansowanie zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: „Rozwój infrastruktury turystycznej poprzez utworzenie placu zabaw 

w Wolce Nadbużnej„ 

II. Plan wydatków zwiększył się również  o  kwotę 2.195.014,65 zł. 

Zmiany w planie wydatków dotyczyły przede wszystkim: 

- zwiększenia o kwotę 250.000,00 zł wydatków własnych na naprawę dróg gminnych, przy jednoczesnym 

zmniejszeniu o kwotę 100.000,00 zł wydatków na dodatkowe wydatki związane z realizacją zdania 

inwestycyjnego dotyczącego rozbudowy drogi gminnej Nr 109476B - na odcinku Baciki Dalsze 

- zwiększenia wydatków inwestycyjnych na realizację zadania pod nazwą „Przedszkole Gminy Siemiatycze  

przy ul. T. Kościuszki 88 o kwotę 202.686,16 zł- środki własne gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2532



- zwiększenia wydatków na zakup wozów strażackich o kwotę przyznanych dotacji z budżetu Unii 

Europejskiej jak i środki własne 

- przesunięcie na rok następny zakupu wiaty na ciągnik, wobec czego zmniejszono wydatki na ten cel 

o kwotę 100.000,00 zł 

- wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pod nazwa: „Rozwój infrastruktury turystycznej poprzez 

utworzenie placu zabaw w Wolce Nadbużnej” w wysokości 58.999,85 zł w tym środki z budżetu Unii 

Europejskiej 32.087,00 zł. 

- wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej Nr 109492B 

Cecele-Grzyby Orzepy na odcinku dr. Wojewódzka Nr 690 - dr. Gminna  Nr109489B”: w wysokości 

318.776,27 zł w tym środki z budżetu państwa 159.388,13 zł. 

- wprowadzenia nowego zadania bieżącego pod nazwą: „OWP Czartajew szansą na lepszy start” w kwocie 

330.440,52 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków własnych przeznaczonych na realizację zadań  

objętych projektem. Gro wydatków zostało zabezpieczone w budżecie na 2018 rok środkami własnymi 

gminy. 

Na wniosek mieszkańców sołectwa Kłopoty - Bujny dokonano zmian w planie funduszu sołeckiego 

Na podstawie wniosków złożonych przez kierowników poszczególnych jednostek budżetowych, dokonano 

zmian w planie wydatków. Zmiany dotyczą przede wszystkim przesunięć pomiędzy poszczególnymi 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. Powyższe zmiany są konieczne dla zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania budżetów poszczególnych jednostek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2532



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/187/2018 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 24 maja 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2532



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2532



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2532



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2532



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/187/2018 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 24 maja 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2532



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2532



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2532



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2532



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2532



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/187/2018 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 24 maja 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2532



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXV/187/2018 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 24 maja 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2532



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 2532


		2018-06-05T11:54:36+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




